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3 września 2010

Unijny rozkwit województwa

Modernizacja Amfiteatru Kadzielnia w Kielcach, przebudowa Rynku w stolicy województwa,
budowa kompleksu rekreacyjnego w Strawczynie czy w Baćkowicach, modernizacja drogi
wojewódzkiej Nowa Słupia –  Ostrowiec Świętokrzyski, realizacja wizji Stefana Żeromskiego
– budowa „szklanego domu” w Ciekotach, budowa nowej hali wystawienniczej Targów
Kiece. Trudo dziś znaleźć w Świętorzyskiem inwestycję, która nie byłaby współfinansowana
z Unii Europejskiej – czy to w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego, czy też
programu „Rozwój Polski Wschodniej”.  Województwo zmienia się i pięknieje. – Uważaliśmy,
że każda gmina w naszym województwie powinna mieć możliwość skorzystania z funduszy
unijnych. I tej zasady trzymaliśmy się dzieląc pieniądze z Regionalnego Programu
Operacyjnego – mówi marszałek województwa Adam Jarubas.     

Kwota, którą województwo świętokrzyskie dysponuje w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego  to  725,8  mln euro , czyli ponad  3  miliardy złotych. Od uruchomienia
programu do połowy sierpnia tego roku do Urzędu Marszałkowskiego złożono 1 279
wniosków o dofinansowanie inwestycji z Regionalnego Programu Operacyjnego, na łączną
kwotę 1 miliarda 910 milionów 647 tysięcy złotych!  Do połowy sierpnia w ramach całego
programu,  Marszałek Województwa podpisał  z wnioskodawcami 643 umowy o
dofinansowanie, o łącznej wartości dofinansowania 1 miliard 352 miliony  183 tys. złotych (
w tym  1, 313 mld zł z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, co stanowi 46%
wszystkich pieniędzy jakie mamy zarezerwowane w ramach  RPO Województwa
Świętokrzyskiego na lata 2007-2013).  Dotychczas całkowicie zakończonych zostało około
200 projektów, a do beneficjentów trafiło już ponad 532 miliony złotych.
Najwięcej pieniędzy przeznaczyliśmy na projekty związane z modernizacją dróg lokalnych i
regionalnych – na 140 przedsięwzięć drogowych wydanych zostanie w sumie 790 mln zł. 300
milionów złotych z RPO wydanych zostanie na 80 projektów związanych z ochroną
środowiska, 285 mln zł  zainwestowanych zostanie w odnowę  miast i miasteczek w regionie
( na 70 projektów rewitalizacyjnych ), a 182 mln zł zasilą świętokrzyska służbę zdrowia,
finansując 30 inwestycji w szpitalach .  Na 62 projekty związane z edukacją i kulturą
wydamy z RPO 134 miliony zł, 124 mln zł na 70 projektów związanych ze sportem i
turystyką.  Aż 320 mln zł trafi do świętokrzyskiego biznesu, na wsparcie 350 przedsięwzięć
realizowanych przez  mikro, małe i średnie firmy w regionie! – To przedsiębiorcy,  poprzez
inwestycje w swoich firmach  kreują rozwój gospodarczy naszego województwa. Pieniądze



Unijny rozkwit województwa | 2

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Unijny rozkwit województwa | 2

zainwestowane w świętokrzyski biznes przekładają się na nowe miejsca pracy, a właśnie na
tych nowych stanowiskach pracy najbardziej nam zależy   – podkreśla marszałek Adam
Jarubas.
  
Po pierwsze: komunikacja i zdrowie

Już na początku kadencji Samorządu Województwa marszałek  Adam Jarubas mówił o dwóch
priorytetowych dziedzinach, na które w pierwszej kolejności uruchomione zostały unijne
fundusze. Chodziło o modernizację dróg oraz inwestycje w ochronie zdrowia. Pierwsze
wstępne umowy na dofinansowanie projektów z RPO dotyczyły właśnie inwestycji  w
ochronie zdrowia oraz modernizacji świętokrzyskich dróg. Nieprzypadkowo – w tych 
dziedzinach były największe oczekiwania mieszkańców. Chodziło też o otwarcie
komunikacyjnego regionu – konieczne, by województwo mogło się dynamiczniej rozwijać.
Drogi w regionie przez wiele lat były niedoinwestowane. Teraz musimy nadrabiać zaległości.
– Na modernizację dróg moglibyśmy wydać każde pieniądze i ciągle byłoby ich za mało –
mówi marszałek  Jarubas.- Widać jak o te fundusze zabiegają gminy i powiaty. Mimo
prowadzonych inwestycji, w tej dziedzinie wciąż mamy dużo do zrobienia.
Do czerwca przyszłego roku ma być zakończona modernizacja drogi wojewódzkiej nr 753 na
odcinku Huta Nowa – Wólka Milanowska, będącej elementem tzw. pętli świętokrzyskiej.
Koszt tej inwestycji to ponad 30 mln złotych. W ramach inwestycji przebudowane zostaną
drogi na długości około 9 kilometrów, wytyczone zostaną chodniki, wzdłuż trasy powstanie
też ścieżka rowerowa.
Jednocześnie prowadzona jest największa tegoroczna inwestycja na drogach wojewódzkich
w Świętokrzyskiem –  przebudowa trasy nr 751 Nowa Słupia – Ostrowiec wraz z budową
obwodnicy Nowej Słupi.  To ważny szlak komunikacyjny w regionie, stanowiący dojazd do
terenów przemysłowych Ostrowca, ale także położonych w tamtym rejonie atrakcji
turystycznych – Parku Jurajskiego w Bałtowie czy Krzemionek Opatowskich. Modernizacja
23-kilometrowego odcinka trasy kosztować będzie ponad 80 mln złotych,  a  jej zakończenie
planowane jest na lipiec przyszłego roku.
Fundusze z Regionalnego Programu Operacyjnego wspomagają roboty modernizacyjne nie
tylko na drogach wojewódzkich, ale przede wszystkim na gminnych i powiatowych.
Wszędzie pojawia się coraz więcej tablic z informacją „Inwestycja współfinansowana z Unii
Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego”.
Jeśli mówimy o inwestycjach w szpitalach wojewódzkich, to mogą być one prawdziwym
powodem do dumy. Tak jak oddany niedawno do użytku nowy oddział kardiochirurgii w
Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach. W tej samej placówce finalizowana jest także
budowa nowego oddziału neurochirurgii.   W sumie w szpitalach podległych samorządowi
województwa realizowanych było lub wciąż jest 11 dużych inwestycji –  realizowane tam
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prace szacowane są na około 135 milionów złotych! Pierwsze umowy na inwestycje w
ochronie zdrowia dotyczyły dużych zadań, mających ogromne znaczenie dla poprawy
bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców województwa. Chodzi tu właśnie o budowę
szpitala kardiochirurgicznego i neurochirurgicznego oraz poprawę warunków
funkcjonowania Świętokrzyskiego Centrum Onkologii.

Na hale sportowe, wodociągi i promocję regionu

Projektami, które również odpowiadają na bezpośrednie zapotrzebowanie społeczne, a
zyskały dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego, są inwestycje związane z
rozwojem infrastruktury ochrony środowiska i energetycznej. To przedsięwzięcia dotyczące
budowy sieci wodociągowych i kanalizacyjnych, oczyszczalni ścieków czy modernizacji sieci
ciepłowniczych. Na 80 projektów dotyczących szeroko rozumianej ochroną środowiska
wydanych zostanie z RPO 300 milionów złotych.  Wsparcie sięgające 50-60% wartości
inwestycji pozwoli na zrealizowanie przedsięwzięć wodociągowych między innymi w gminie
Tarłów, w ramach tego działania powstaną także oczyszczalnie ścieków oraz kanalizacja
sanitarna w Lipniku, Fałkowie oraz w gminie Radków. Z kolei gmina Kije otrzyma
dofinansowanie do budowy Centrum Edukacji Ekologicznej w Zamku w Kijach.
W ramach RPO odbyły się cztery konkursy na projekty związane z promocją gospodarczą i
turystyczną regionu. Wszystkie cieszyły się dużym zainteresowaniem, pojawiły się bardzo
ciekawe pomysły na promocję regionu. Turystyka jest jedną z gałęzi gospodarki, którą
Zarząd Województwa chce szczególnie rozwijać. Spośród wielu zgłoszonych projektów,
Zarząd wybrał do dofinansowania w sumie 35 przedsięwzięć o charakterze promocyjnym.
Otrzymają one łącznie prawie 92 mln złotych dotacji z Regionalnego Programu
Operacyjnego. Między innymi  4 miliony złotych  trafi do Instytucji Kultury Zamek
Krzyżtopór w Ujeździe – na poprawę wizerunku turystycznego regionu, poprzez promocję
Zamku Krzyżtopór w Ujeździe, a prawie 3 miliony złotych dostanie Gmina Masłów – na
Dworek Stefana Żeromskiego – Szklany Dom – Ikonę Regionu Świętokrzyskiego. Ta
inwestycja jest już zresztą finalizowana. W ramach tych funduszy realizowana jest także
modernizacja kieleckiego Amfiteatru Kadzielnia.
  
320 milionów dla świętokrzyskiego biznesu

Dzieląc fundusze w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Zarząd Województwa
przyznaje dofinansowanie do przedsięwzięć praktycznie we wszystkich dziedzinach życia –
od sportu, przez kulturę, dziedzictwo narodowe, edukację, turystykę,  promocję regionu, po
innowacje i wsparcie lokalnego biznesu w postaci mikro, małych i średnich przedsiębiorstw.
Część tych przedsięwzięć jest dopiero uruchamiana, inne już się zakończyły. Tak jak np.
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budowa hali widowisko- sportowej w Jędrzejowie. Zrealizowany przez Powiat Jędrzejowski
projekt pod nazwą „Budowa kompleksu sportowo- dydaktycznego przy Zespole Szkół
Ponadgimnazjalnych nr 1w Jędrzejowie” otrzymał 3,3 mln zł  dofinansowania z RPO (
całkowita wartość inwestycji to ponad 6 mln zł).
Z punktu widzenia rozwoju regionu ogromne znaczenie mają działania związane ze
wsparciem świętokrzyskiego biznesu, adresowane do mikro, małych i średnich firm.  W
ramach Regionalnego Programu Operacyjnego  na tego typu działania przewidziane jest
wsparcie finansowe w wysokości 94 milionów euro. Te pieniądze zainwestowane w
świętokrzyskie  firmy powinny znacznie wzmocnić je nie tylko na rynku regionalnym,  ale 
także krajowym i europejskim. Właściciele firm bardzo chętnie ubiegają się o unijne
dofinansowanie przeróżnych  planowanych przez siebie przedsięwzięć, od usług hotelarsko-
gastronomicznych poczynając, a na innowacyjnych rozwiązaniach w przedsiębiorstwach
produkcyjnych kończąc. Dotychczas do dofinansowania wybranych zostało 350 projektów od
przedsiębiorców. Trafi do nich w sumie 320 milionów złotych. Część z nich została już
kończona i rozliczona. A efektem są nie tylko nowe maszyny, rozwiązania technologiczne czy
hale produkcyjne, ale także – a może przede wszystkim – nowe miejsca pracy.  W sumie
efektem tych wszystkich zakładanych inwestycji w świętokrzyskich firmach ma być 
stworzenie w regionie ponad 1200 nowych miejsc pracy.


